
 

 

 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、当所運営について格別なご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、当所では今年度、カーボンニュートラルの取組みを推進するため、水素・アンモニ

ア等の利活用の取組み、再生可能エネルギーを活用した先進事例や秋田経済への影響などを

テーマに講演会を開催する予定としております。 

この度は、水素研究の世界的権威である九州大学水素エネルギー国際研究センター長の

佐々木氏をお招きし、国内で最も進む水素利活用の取組み等を情報提供いただきます。 

つきましては、下記のとおりご案内いたしますので、是非ご出席くださいますようお願い

申しあげます。                                敬具 

 記  

１  日    時  ２０２４年９月２４日（火）１６：３０～１８：００ 

２ 会  場  イヤタカ ２階ボストンホール 

３ 講  演    テ ー マ 「水素エネルギーの現状と秋田地域への期待」 

ゲ ス ト  九州大学 副学長・主幹教授 

          水素エネルギー国際研究センター長 佐々木 一成 氏 

 

九州大学は脱炭素の牽引役として期待されており、佐々木氏は

本大学が推進している「水素プロジェクト」を先導する業界のト

ップランナーとして活躍。水素研究の世界的権威であり、再エネ

が最も普及しカーボンニュートラルが最も進む地で水素エネル

ギー技術を生かした低炭素社会の実現を目指している。 

風力発電などの再エネ促進が進む秋田における期待や水素エ

ネルギーの今後の展望を含む講演を予定しており、水素の利活用

拡大が最も期待される分野である運輸・産業・民生・電力をはじ

めとする多様な業種、官学が関連する内容ですので是非ご出席く

ださい。 

４ 申込方法  当所ホームページから 9月 17日(火)までにお申込みください。 

        【申込ＵＲＬ・ＱＲ】https://www.akitacci.or.jp/kaigi/carbonneutral 

５ 参加方法  会場参加のみ 

６ 定  員  １００名（定員になり次第、締め切らせていただきます） 

７ 共  催  あきた次世代エネルギーコンソーシアム 

        秋田風力発電コンソーシアム「秋田風作戦」 

 

問い合わせ先：秋田商工会議所（担当：企画振興課 厚木） 

          ＴＥＬ018-866-6679 Email：carbonneutral@akitacci.or.jp 

https://www.akitacci.or.jp/kaigi/carbonneutral

